

COPIA



Città di Molfetta

Settore LL.PP.



- U.O. APPALTI – CONTRATTI – ACQUISTI -



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

\

Iscritta al n. 113 assunta in data 05/ 10 / 2005

n. generale - -

OGGETTO

Asta pubblica per appalto lavori di realizzazione fogna bianca nelle zone di espansione della città comparti PEEP nn. 14- 15-e 16.

Aggiudicazione definitiva alla ditta F.lli ANDRESINI srl da Polignano a Mare.

IL FUNZIONARIO

Dell' U.O. Appalti - Contratti - Acquisti

in virtù dell'atto di delega del Dirigente del Settore LL.PP.

- ✓ Con deliberazione di G. C. n. 97 in data 21.04.2005 ,esecutiva, veniva approvato il progetto esecutivo dei lavori di costruzione della fogna bianca nelle zone di espansione della Città comparti 14, 15 e 16 del P.E.E.P. ex art. 51 della legge n. 865/71, nell'importo complessivo di €. 2.210.000,00 redatto dall'ing. Domenico Rana da Bisceglie;
- ✓ Con determinazione dirigenziale n. 342 del 12.07.2005 del Dirigente del Settore LL.PP. veniva approvato il nuovo quadro economico del progetto per un importo complessivo di €. 2.000.000,00 in conseguenza dell'eliminazione dal progetto degli oneri relativi alla pavimentazione in conglomerato bituminoso;
- ✓ Il nuovo importo complessivo dei lavori ammonta, come detto, a €. 2.000.000,00 di cui €. 1.548.051,44 per lavori a base d'asta, €. 48.000,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso oltre IVA e somme a disposizione;
- ✓ Con il citato provvedimento veniva altresì deciso di finanziare la spesa complessiva di €. 2.000.000,00 con fondi interamente a carico del bilancio comunale;
- ✓ Con determinazione dirigenziale dell'U.O. Appalti, Contratti ed Acquisti n. 78 del 21.07.2005 veniva indetta asta pubblica per l'appalto dei lavori di cui all'oggetto, con il sistema e le modalità di cui all'articolo 73 lett. C) e successivo art. 76, commi 1, 2 e 3 del R.D. 23.05.1924 n. 827 e art. 21, comma 1 bis della legge 109/94 e successive modificazioni ed integrazioni, ed approvato lo schema di bando d'asta ;
- ✓ Visto il verbale di gara scaturito dalla seduta del giorno trentuno del mese di agosto dal quale risulta che:
 - In data 3 agosto 2005 si provvedeva, secondo legge, alla pubblicazione del bando di asta pubblica all'Albo Pretorio del Comune e sul sito Internet del Comune per rimanervi fino al 31 agosto 2005 , fissando la gara alle ore 9,30 ;
 - Il bando precisava inoltre che non sarebbero state ammesse alla gara le offerte pervenute al

protocollo di questo Comune oltre il termine perentorio delle ore 13,00 del giorno precedente quello fissato per l'apertura dei plichi;

- Che entro il predetto termine del 30.08.2005 presso l'Ufficio di Protocollo del Comune risultano essere pervenuti plichi di partecipazione alla gara da parte di n. 54 ditte;
- Che tutte le 54 ditte hanno presentato documentazione completa e regolare ad eccezione delle ditte, qui di seguito elencate, che sono state tutte escluse per irregolarità di sigillatura del plico contenente l'offerta: 1) A.T.I. SCA srl, 2) I.P.R. Costruzioni sas, 3) MARCON srl, 4) MAROTTOLI COSTRUZIONI e SERVIZI srl, 5) ATI OPERAMOLLA sas, 6) EUROCOSTRUZIONI srl;

- ✓ Dall'esame delle offerte ammesse è risultata più vantaggiosa quella presentata dalla **ditta F.lli ANDRESINI srl da Polignano a Mare** che ha offerto il ribasso percentuale del 28,283 sull'elenco prezzi unitari posto a base d'asta;

Tutto ciò premesso:

- Verificata la regolarità della procedura e ritenuto legittimo approvare il verbale di gara ed aggiudicare, in via definitiva, alla **ditta F.lli ANDRESINI srl da Polignano a Mare** l'appalto in oggetto, con il ribasso percentuale del 28,283 sull'elenco prezzi posto a base d'asta;
- Ritenuto, in conseguenza, dover rideterminare il quadro economico di progetto nelle risultanze di cui al dispositivo della presente determinazione;
- Vista la l. 109/94 e successive modificazioni;
- Visto il regolamento approvato con D.P.R. n. 554/99;
- Visto il D.P.R. n. 34/2000;
- Visto lo Statuto Comunale;
- Visto il Regolamento comunale dei contratti;
- Accertata la competenza all'adozione del provvedimento ai sensi degli artt.107 e 192 del T.U.E.L. n.267/2000;

D E T E R M I N A

Per quanto in narrativa:

1. Approvare il verbale di Asta Pubblica del 31.08.2005 per l'appalto dei lavori di cui all'oggetto, allegato al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale;
2. Aggiudicare, in via definitiva, per le motivazioni addotte in premessa i lavori di che trattasi, alla **ditta F.lli ANDRESINI srl da Polignano a Mare** che ha offerto il ribasso del 28,283% sull'elenco prezzi unitari, fermo restante il limite di €. 1.158.216,06 oltre IVA come per legge, di cui €. 1.110.216,06 per lavori e €. 48.000,00 per oneri per la sicurezza;
3. Approvare, per l'effetto, il nuovo quadro economico nelle sotto riportate risultanze:

A) Importo lavori e forniture:

A1) Rete di fogna bianca :	€.	1.012.300,42		
A2) Attraverso ferroviario :	€.	97.915,64		
		In uno	€.	1.110.216,06

B) Oneri per la sicurezza cantiere :

B1) Oneri per la sicurezza cantiere non soggetti a ribasso	€.	48.000,00	
		SOMMANO €.	1.158.216,06

C) Somme a disposizione dell'Amm.ne:

C1) IVA sui lavori : 10% su A+B	€.	115.821,61	
C2) Spese tecniche per progettazione:	€.	75.772,15	
C3) Addebito contributo Previdenziale	€	3.030,89	
C4) C.N.P.A.I.A. 2% su (C2+C3)	€	1.576,06	
C5) Indagini geologiche, idrogeologiche ed analisi di sostenib. Ambientale	€.	13.600,00	
C6) Responsabile per la sicurezza:	€.	7.300,00	
C7) Collaudo	€.	12.000,00	
C8) Procedura autorizzazione ferrovie	€.	30.000,00	
C9) Spese per pubblicità e bandi di gara	€	10.000,00	
C10) Imprevisti comprensivi di IVA 10%	€.	274.066,38	
C11) IVA per spese tecniche : 20% su C2+ C3+ C4 + C5 + C6 +C7	€.	22.655,82	
C12) Incentivi 2% art.3 comma 29 L. 350/03 su A)	€.	30.961,03	
C13) Lavori in economia	€.	5.000,00	
		IN UNO €.	601.783,94

IMPORTO COMPLESSIVO LAVORI €. **1.760.000,00**
Economie da destinare €. **240.000,00**

4. Impegnare la spesa di €. 1.760.000,00 al cap. 52901 del bilancio 2005 impegno n.

5. Il relativo contratto d'appalto da stipularsi tra il Dirigente del Settore LL.PP., in nome e per conto dell'Amministrazione e la Ditta appaltatrice sarà redatto in forma pubblica - amministrativa a rogito del Segretario Generale di questo Comune.
6. Dare atto che Responsabile del procedimento di che trattasi è l'ing. V. Balducci.
7. Trasmettere il presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Segretario Generale, all'U.O. Contratti, al Sett. Economico-Fin.rio, al Sett. LL.PP. ed al responsabile del procedimento per gli adempimenti consequenziali.
- 8 La presente Determinazione, comportando impegno di spesa sarà trasmessa al Dirigente del Settore Economico Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria cui all'art.151 comma 4 del TUEL n.267/2000 e diverrà esecutiva.